
26/04/2024 09:43 PORTARIA FBN Nº 27, DE 18 DE ABRIL DE 2024 - PORTARIA FBN Nº 27, DE 18 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-fbn-n-27-de-18-de-abril-de-2024-556311776 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/04/2024 | Edição: 81 | Seção: 2 | Página: 7

Órgão: Ministério da Cultura/Fundação Biblioteca Nacional

PORTARIA FBN Nº 27, DE 18 DE ABRIL DE 2024

A Presidente Substituta da FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das atribuições legais

que lhe confere a PORTARIA DE PESSOAL MTUR Nº 20, DE 18 DE JANEIRO DE 2023, publicada no Diário

Oficial da União, dia 19 de janeiro de 2023, Seção 2, página 36, resolve:

Art. 1º Designar, para fins de atendimento ao artigo 6º da Portaria SGD/MGI nº 852, de 28 de

março de 2023, o Chefe de Gabinete da Presidência como responsável pela Unidade de Controle Interno

da Fundação Biblioteca Nacional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SUELY DIAS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


